平成１５年３月３１日

　　各　　位

                                                会 社 名    ユ ニ チ カ 株 式 会 社

                                                代 表 者    取締役社長 平 井 雅 英

                                                           （コード番号  ３１０３）

厚生年金基金の解散、業績予想の修正に関するお知らせ

　当社では、厚生年金基金の解散に伴い特別損失が発生することが見込まれることとなりました

ので、下記のとおりお知らせします。

記

Ⅰ．厚生年金基金の解散について

    当社グループの厚生年金基金である「ユニチカ厚生年金基金」は、平成15年 2月 27日付け

で厚生労働省から解散認可決定を受け、同日をもって解散しましたが、解散に伴う特別損失の

見込額がほぼ確定しましたので、お知らせいたします。

（解散の理由、内容及び特別損失の見込額）

    ユニチカ厚生年金基金は、その前身であるニチボー厚生年金基金として昭和42年 10月に設

立されましたが、近年加入員数の減少・年金受給権者数の増加が進む一方、金融市場の低迷に

より年金資産の運用が悪化するなど、基金の財政状態は厳しいものとなりました。今後も基金

の財政状況が好転することは見込まれず、今後の運営継続は困難であると判断し、加入員の理

解と協力を得て基金を解散することといたしました。

    その後、平成15年 1月 31日付けで基金解散に関する申請書を厚生労働省に提出し、同2月 2

7日に認可され、同日解散いたしました。

なお、基金の解散に伴い、連結ベース129億円、単体べース118億円の特別損失の発生が見

込まれます。

Ⅱ．業績予想の修正について

    最近の業績の動向を踏まえ、平成14年 11月 20日の中間決算発表時に公表した業績予想を以

下のとおり修正いたします。

１．15年 3月期連結通期業績予想数値の修正（平成14年 4月 1日～平成15年 3月 31日）

                                                         （単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 14 年 11 月 20 日発表)

    236,000       4,000        3,000

今回修正予想（Ｂ）     230,000       4,000     △ 7,800

増減額（Ｂ－Ａ）    △ 6,000           0    △ 10,800

増減率      △ 2.5         0.0     △ 360.0

前期(平成 14年 3月期)実績     258,898       5,125        1,326

２．15年 3月期単体通期業績予想数値の修正（平成14年 4月 1日～平成15年 3月 31日）

                                                         （単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 14 年 11 月 20 日発表)

      97,000       2,500        2,500

今回修正予想（Ｂ）       90,000       2,500     △ 6,800

増減額（Ｂ－Ａ）     △ 7,000           0     △ 9,300

増減率       △ 7.2         0.0     △ 372.0

前期(平成 14年 3月期)実績       99,829       3,155     △ 1,603

３．理  由

    当期純利益が悪化したのは、厚生年金基金の解散による特別損失の発生が主たる原因です。

利益剰余金については、土地再評価差額金の取崩しもありますので、平成 15 年 3 月末では、

単体はプラスとなる見込みですが、連結ではマイナスが残る見込みです。

    なお、連結利益剰余金は、先般公表いたしました中期計画の期間内にプラスになる見通しで

す。

               （本件に関するお問合せ先）

ユニチカ株式会社  社長室ＩＲ広報グループ

                       ＴＥＬ：０６－６２８１－５６９５

                                                                         以  上